
 

保護者の皆様 

                                   橿原市立白橿北小学校 

                                  校 長  浦西 礼美                                                                

 

暴風・大雨・洪水・大雪・暴風雪等の気象状況により 

橿原市に警報が発令された場合の措置について 

 

 

 平素は本校教育推進にご理解･ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、橿原市に警報が発令された場合、市内の各小学校は下記のような統一した措置･対応をとるこ

とになっていますので、お知らせするとともに、ご理解･ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

発 令 時 期 対           応 

登校時(午前７時現在)に、警報が発令 

されている場合 
 自宅待機し、解除されるのを待ちます。 

警報が午前９時までに解除されない場合  臨時休校にします。 

警報が午前９時までに解除された場合 
 ３時間目の授業に間に合うように、10時30分まで

に分団で登校します。（給食あり） 

 

◆ 注 意  ◇ 奈良地方気象台による橿原市の警報発令及び解除報道にご注意ください。             

ＮＨＫ奈良において、テロップで情報が流されます。ＮＨＫ奈良はデジタルの           

「１ｃｈ」で視聴できます。 

      ◇  ｢コドモン｣でも警報に関する情報や学校の対応を配信いたします。            

※ ｢コドモン｣未登録のご家庭には、担任が電話連絡させていただきます。 

      ◇ 午前９時までに警報が解除された場合もメールで連絡します。その時は、分団で集          

合のうえ、登校させてください。 

      ◇ 地震の場合も同様にインターネット・テレビ･ラジオ報道にご注意ください。 

 

 

※ 登校後に警報が発令された時は、子どもの安全を第一に対応します。警報が出そうな場合、

  どこに帰ればよいのかを確実にお子様へお伝えください。 

 

 

  

 

 

 保 存 版 


